2.—GALENO: Me vero ex iis qui me unice diligere sunt visi nonnulli saepe increpant, quod plus justo veritatis studio sim addictus, quasi nec mihi ipsi, nec ipsis in tota vita sim profuturus, nisi et ab hoc tanto veritatis indagandae studio desistant [sic] et mane salutando circumeam et vesperi apud potentes coenem (lib. 1, cap. 1, pág. 2 K.).

LEMOS: De iis salutationibus que Romae fiebant *Martialis libro quarto* sic cecinit, *Prima salutantes, atque altera suscipit hora, / Exercet raucos tertia caussidicos*. Virgilius quoque lib. 2 *Georg.* fluctuantem undam appellat, tantam multitudinem fecem salutantum occurrentem quotidie Romanis hominibus ditoribus, ubi sic ait. *Si non ingenitum foribus domus alta superbis / Mane salutandum totis vomit aedibus undam, / Nec varios inhabitant pulchra testudine postes. Iuuenalis etiam prima satyra* notat divites auaros consulatatos, atque in forum deductos, qui tamen longa mora delassatos, clientes, ieunios, et aridos demittebant, his versibus *Vestibulis abeunt veteres lassique clientes / Votaque deponunt, quanquam longissima coenae / Spes homini, caules miseris, atque ignis emendus / Rex horum, vacuisque thoris tantum ipse iacebit. [...] Iuuenalis*, ferme omnia quae Galenus hoc loci via Romanorum notat: proinde commodum visum est eius verba e *prima satyra* hic retexere. *Nil erit ulterius, quod nostris moribus addat [...]*¹¹ *Perdere, et horrenti tunicam non reddere seruo?* (págs. 2-3).

3.—GALENO: Quippe qui a logicis demonstrationibus digressi credi quippam censem propterea quod *Herophilus aut Erasistratus ita jussit...* (lib. 2, cap. 5, pág. 110 K.).

LEMOS: Discipuli Herophili et Erasistrati adeo erant addicti praeceptis eorum, vt solum pro ratione haberent eorum quae interrogarentur, ita jussit. Malum sane indeleibile et a quo homines difficulter reuocantur, adeo vt neque a falsitate ipsa uelint dimoueri, cum tales non officium hominis liberi, sed serui gerunt [...]. Hinc *Horatius Epistola prima ad Moeценатем* dixit, *Nullius addictus iurare in verba magistri* (pág. 60).

4.—GALENO: Hoc in colle sunt herbae quidem agrostis et lotus et polygonon et *melissophyllum*, frutices vero lentiscus et *arbutus* et rubus et hedera et cytisus (lib. 5, cap. 12, pág. 365 K.).

LEMOS: Romani apiastrum dicunt, quod apes eo delectentur. Unde *Poeta Georgico quarto ad alvearia* inquit, *Huc folia, et iussos asperge sapores / Trita Melisphilli et Cerinthae ignobilis gramen*. Vulgo torongil, et erva cidreira, res nota est, calfacit ordine secundo, et primo exiccat.

¹⁰ Citamos la versión latina de Galeno por la edición de KÜHN, C. G. (abreviado en K.), *Claudii Galeni Opera Omnia*, Leipzig, 1825 (= Hildesheim, 1965), 20 vols. (la obra *De methodo medendi*, o *De morbis medendi*, que es como la denomina Lemos, se contiene completa en el volumen décimo).

¹¹ Omitimos nueve versos aquí por no ser tan prolíjos como el propio Lemos, que los reproduce íntegramente.

[com. integro a *arbutus*] Et fructus eius arbutum, vulgo madroño: res nota haedis. Verg. *AEgloga 3. Dulce satis humor, depulsis arbutus haedis* (pág. 179).

5.—LEMOS: Nutrit malua mediocriter: et aluum subducit. Cicero libro septimo epistolarum, epistola ad Gallum, scribit se a malua deceptum, quoniam eius esus alui profussionem concitasset. *Martialis libr. decimo* vbi parat conuiuum, sic maluarum meminit, *Exoneraturas ventrem mibi villica maluas / Attulit, et varias quas habet hortus opes* (pág. 283).

6.—LEMOS: Accedit quoque testimonium non aspernendum *Vergili viri in omnidoctrinarum genere scientissimi*, perspicue canentis anguum venenum frigidum esse, vt *Elogia. Frigidus o pueri fugite hinc, latet anguis in herba. et 8. Frigidus in pratis cantando rumpitur anguis* (pág. 123).

7.—GALENO: Gubernant animal, ut in *libris* de Hippocratis et Platonis dogmatis est monstratum, tres diversi inter se generis facultates, toti corpori ex suo quodam veluti fonte quaeque distributa; eas Plato animas vocat, proprium cujusque substantiam inveniens. Est enim eorum quaedam ad nutriendum animal necessaria, ac cum stirpibus communis, *quae iecur veluti pro fonte habet*; canales vero ad hoc in totum corpus sparsos ipsas venas, hanc seu appetiticem seu naturalem seu nutricem voces, nihil interest, ut nec si animam aut facultatem (lib. 9, cap. 10, pág. 635 K.).

LEMOS: Appetiticem autem hanc facultatem iecur pro fonte habere *Homerus Odissea*, cum aia de iocinore scribit, tum haec. *Et Tithum uidi clarae telluris alumnum, / Porrigitur cui tota nouem per ingera corpus. / Hinc atque hinc geminus rostro urget vultur obuncu / Immortale iecur tundens, iacet ille supinus / Nec depellendi manibus datur villa potestas / Latonae nanque ausus erat tentare cubile / Impius, aeterno fuerat quae iuncta tonanti, / Cum pytho Panopaei peteret per amoena uireta. His uersibus Poeta concupiscibilem animae partem in iecore esse euidenter ostendit: propterea enim, inquit, quod concuiuit Tityus Latonae stuprum offerre, idcirco vultures iecur ipsius rodunt, vt pote in eam partem suppicio illato, vnde origo iniuriae extiterat* (pág. 339).